
第4回
骨転移治療カンファレンス
謹啓
時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび「第４回骨転移治療カンファレンス」を下記の要領で開催させていただくこととなりました。
骨転移の治療に対し、内科医、外科医、放射線科医などの医師、さらに看護師や薬剤師、理学療法士などが
どのように連携し、骨転移を有する患者さんのQOL改善に寄与できるかを共有できればと考えております。
ご多忙の事と存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

日 時

会 場

2019年3月8日（金）17:30～19:00
大阪医科大学 講義実習棟 2階 学Ⅰ講堂（第一講義室）
大阪府高槻市大学町2-7 TEL︓072-683-1221
お問い合わせ先︓大阪医科大学附属病院 がん医療総合センター

総合司会 大阪医科大学 整形外科 講師 馬場 一郎 先生

基調講演

『 当院における転移性骨腫瘍キャンサーボードの実際 』
演者 大阪医科大学附属病院 がん医療総合センター 副センター長 吉田 謙 先生

特別講演

『 骨転移キャンサーボードの役割と活用法
－静がん16年の経験から－ 』

演者 静岡県立静岡がんセンター 整形外科 部長 片桐 浩久 先生

＊当日は軽食をご用意しております。
＊大阪府医師会生涯研修1.5単位を申請しております。[1:医師のプロフェッショナリズム 10:チーム医療 12:地域医療]
＊当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品及び医学・薬学
に関する情報提供の為に利用させていただく事が御座います。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催︓大阪医科大学附属病院／第一三共株式会社
後援︓大阪医科大学 整形外科／大阪医科大学附属病院 がん医療総合センター

多様な新ニーズに対する「がん専門医療人材(がんプロフェッショナル)」養成プラン



MAP

大阪医科大学 キャンパスマップ


